88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° 02/2019
Publicado no D.O.E n° 33895, de 13/06/2019 - Protocolo n° 443668.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
Onde se Lê: 339139 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica;
0261 – Fonte de recursos – Próprios.
00008238c - PI
Leia-se: 33914057 - Serviços de tecnologia da informação e comum – PJ;
0261 – Recursos da ADM indireta (próprios);
4200008238C – PI.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente
da JUCEPA

Protocolo: 449663

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO N° 07/2019
Partes: Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA e o Instituto de Me-
trologia do Estado do Pará - IMETROPARÁ
Objeto: O acesso as bases de dados existentes referentes aos atos cons-
titutivos e alterações posteriores concernentes às empresas mercantis re-
gistradas na Junta Comercial do Estado do Pará, que serão utilizados pela
CONVENIADA para subsidiar os trabalhos de fi scalização, exame e análise
documental de seus técnicos.
Vigência: 28/06/2019 a 27/06/2024
Data da Assinatura: 28/06/2019
Ordenador: Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 449841

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve
DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 98/102641-9 aprovado em 30/04/1998
o qual trata de REGISTRO/CONSTITUICAO da empresa denominada
RAIMUNDO MEIRELES CARVALHO, NIRE 15101032881, conforme Ato
Declaratório de Desarquivamento nº 20000612745 datado de 24/06/2019.
Belém, 26 de junho de 2019.
Ordenador: Fernando Nilson Velasco Junior - Secretário Geral.

Protocolo: 449856

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
TERMO DE DOAÇÃO: 001/2019 - NEPMV | Data da assinatura: 01/07/2019
| Objeto: Doação do NOBREAK 1,2KVA, SENOIDAL, BIVOLT, RP nº. 1425,
conforme Termo de Doação de Bens Móveis Nº. 2019/152 (SISPATWEB),
que será entregue com adesivo com a logomarca do Fundo Amazônia, de
acordo com modelo fornecido pelo BNDES, em atendimento à Cláusula
Terceira, inciso XIV, do Contrato de Concessão de Colaboração Financei-
ra Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, fi rmado entre o Estado do Pará
e o Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES,
tendo por fi nalidade a utilização pelo DONATÁRIO, para o aprimoramen-
to da gestão ambiental municipal | Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA | C.N.P.J.: 04.873.592/0001-07 | Ordenadora: AYAMY DA
COSTA MIGIYAMA – DIRETORA GERAL DO NEPMV

Protocolo: 449666

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 119/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém– CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfaltica e Sinalização de Vias Urba-
nas, no Município de Belém /PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/07/2019 05/07/2020
Data da Assinatura: 02/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449986
7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 24/2016

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Sebastião de Boa Vista– CNPJ
05.105.143/0001-81
Objeto do Convênio: Construção de Prédio da Câmara Municipal de São
Sebastião da Boa Vista, neste Estado.
Vigência: 05/07/2019 a 04/07/2020
Data da Assinatura: 02/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449990
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 121/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia– CNPJ 22.938.773/0001-
56
Objeto do Convênio: Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Brejo
Grande do Araguaia, neste Estado
Vigência: 05/07/2019 a 05/07/2020
Data da Assinatura: 02/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449996

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 482/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publica-
da no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 03/2019/NUJUR, de
26/06/2019;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora SHEILA DO SOCORRO NASCIMENTO SAMPAIO,
matrícula nº. 55590170/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do
Estado, para responder pela Coordenadoria da Consultoria Jurídica, no
período de 01/07/2019 a 30/07/2019, com ônus para esta SEDOP, em
razão do titular o servidor JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO, matrícula
nº. 57223898/3, estar usufruindo de Licença Prêmio, conforme os termos
da Portaria nº. 418/2019, de 25/06/2019/PGE/PA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 449711
PORTARIA Nº. 484/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-